1 «Die Rémerstrasse ging zuerst am linken Donauufer nach Tierna, dem jetzigen Alt-Orsova, und
dann nérdlich iiber ad Mediam (Mehadia), Praetorinm, ad Pannonios, Gagana, Mascliana, nach Zibiscum am
Ausanmmenflusse der Distra mnd Temes.» L. Serbien. Historisch-Ethnographische Reisestudien aus den Jahren
1859—1868. von F. Nanitz. Leipzig 1868. 370. 1.

Y« Tibiscum, das am Zusammentlusse der Lemes wld der Disstra zu suchen ist.» ¢ Beitrdge zu einer kriti-
schen (eschichte Trajans von Dr. Johannes Dierauer. Leipzig, 1868. 82. lap. Biidingernél: Untersuchungen zur vim.
Kaisergeschichte. 1. Bd.)

% «Von dem ersten Uebergangsorte lief der Weg norddstlich; von dem andern gerade, nachdem er
Dierna jetzt Orsova erreicht hatte, nérdlich auf Zibiscum, das an der Vereiniyung der Bistra und des Tibiscus
(j. LTemes) bei dem heutigen banatischen Kavaran gelegen war.» L. Loméinische Studien. Untersuchungen zur ilteren
Geschichte Romiiniens von Kobert Roesler. Leipzig, 1871. 38—39, 11
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14 81 in locum — irja § — quo situm fuerit Tibiscun, inquirere voluerimus, eo unico omues, qui de
Liae re seripserunt, cousentiunt, Tibiscum non in hodierna Transsilvania, sed in Banatn Temesviriensi esse
quaerenduin; locum autem accuratins designantes maxime inter se differunt. Alii enim in eo loco exstitisse
credunt, quo Tibiscus aequora effundit in Dannbium, alii, quo Marusius confluunt et Tibiscus, alii etiamn ea
rogione, in qua coniunguutur fluvii Bisztra et Temes, atque speciatim, ubi situm hodie est oppidum ('wcaran.
Qui ad ripas Tibisci collocant Tibisenm, non infirmo quidem nituntur nominis argumento, sed ditferunt a tabula
Peutingeriana, quae ad summum 15 pilliarimn germanicorum distantiam inter Sarmizegetusam et Tibiscum
indicat, tam enim ora Marusii, quam ora Tibisei multo magis ab hodierno pago Virhely sunt remota; differunt
etiam a Ptolemaeo, cuius gradus longitudinis et latitudinis, licet non sint accuratissimi, tamen aperte indicant,
Tibiseum multo magis orientem versus situm fuisse, quam quo Marusius eftunduntur et Tibiseus. Non igitur
dubito in Mannerti pavtes ire, qui ad oppidum Cavaran reponit Tibiscum, co mayls, cwm hac regione inceniantur viae,
quibus Traianus ecercitum partim per pontem apud (Fradisca, partim per o apud  Coliumbinain ad privam bellum
dacicwin Dannbiwom transducit. Neque Traiani prudentiae fuit impar, antequam hostes aggrederetur, locum aliquem
sibi muniri certum et firmum, si minus feliet eventu debellaverit, vefugium. » L. De Romanorum in Dacia Coloniis.
Cibinii. Mpocevir pag. 22—23. §. 22.